

Kulturministeren udmelder det statslige tilskud til de små storbyteatre i København 20... Side 1 af 1

Kulturudvalget (2. samling)  
KUU alm. del - Bilag 214  
Offentligt

Kulturministeriet, Nybrogade 2, 1203 København K

## **PRESSEMEDDELELSE**

**30. MAJ 2008**

### **KULTURMINISTEREN UDMELDER DET STATSLIGE TILSKUD TIL DE SMÅ STORBYTEATRE I KØBENHAVN FOR 2009-2012**

Kulturminister Brian Mikkelsen har besluttet at fastholde det statslige tilskud til de små storbyteatre i Københavns Kommune på det nuværende niveau i den kommende aftaleperiode.

Staten yder i henhold til teaterlovens § 16 a og 16 b driftstilskud til små storbyteatre i Københavns, Frederiksberg, Odense, Århus og Aalborg kommuner. Statens tilskud til den enkelte kommune fastsættes under et i en aftale mellem staten og kommunen. Den nuværende aftale mellem Kulturministeriet og Københavns Kommune om tilskud til de små storbyteatre udløber med udgangen af 2008.

Kulturministeren sender i dag sit udkast til en budgetaftale for de små storbyteatre i perioden 2009-2012 til Københavns Kommunes borgmester for Kultur- og Fritidsforvaltningen Pia Allerslev.

Statens tilskud til de små storbyteatre i København vil blive fastholdt på det nuværende niveau, dvs. i størrelsesordenen 15,5 mio. kr. samt knapt 1 mio. kr. i tipsmidler. Det nøjagtige beløb kan dog først udmeldes, når Finansloven for 2009 er vedtaget.

#### **Kulturminister Brian Mikkelsen udtaler:**

"Baggrunden for, at jeg først nu melder den statslige del af budgetrammen for de små storbyteatre i København ud, er den, at jeg har et ønske om at ændre ordningen for de små storbyteatre. I øjeblikket er det politikerne i København, der beslutter hvilke teatre, der skal have tilskud som små storbyteatre. Jeg vil gerne sikre, at det i højere grad er teaterfaglige overvejelser, der ligger bag beslutningen. Det er mit håb, at den kommende aftaleperiode kan bruges til at overveje, hvordan vi kan skrue en ordning sammen for de små storbyteatre, som kan være til gavn for de små storbyteatre i København og de øvrige storbyer og understøtte den høje kvalitet, der findes der."

#### **Yderligere oplysninger**

Pressechef Martin Østergaard-Nielsen, tlf.: 33 92 35 98

Kontorchef Karin Marcussen, tlf.: 33 92 90 66